
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«19» декабря 2022 года                                                                                                            № 420 

 

     О введении режима повышенной готовности для органов управления, сил  

и средств муниципального звена РСЧС МО ГП «Город Белоусово» в период 

проведения Новогодних и Рождественских праздников» 

 

       В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06 октября 2003 г. "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ", от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Законом Калужской области от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести для органов управления, сил и средств муниципального звена РСЧС МО ГП «Город 

Белоусово» режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ: 

-  с 00 часов 00 минут 30 декабря 2022 г. до 24 часов 00 минут 08 января 2023 г.  

-  с 00 часов 00 минут 18 января до 24 часов 00 минут 20 января 2023 г.  

     2.  Определить территорию, возможного возникновения чрезвычайных ситуаций – в границах 

МО ГП «Город Белоусово». 

     3. С введением режима ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ организовать дежурства руководящего 

состава администрации МО ГП «Город Белоусово», организаций ЖКХ и топливно-

энергетического комплекса. 

     4. Заместителю главы администрации – начальнику отдела по вопросам городского хозяйства, 

ГО и ЧС, организовать привлечение сил и средств, предусмотренных планом действий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в случае необходимости привлечение 

дополнительных сил и средств осуществлять решением КЧС и ПБ администрации. 

     5. Заместителю главы администрации-начальнику отдела по социальным вопросам и 

организационно контрольной работе, организовать информирование населения МО ГП «Город 

Белоусово» о введении на территории городского поселения режима повышенной готовности 

территориальной подсистемы РСЧС.  

    6.  Заместителю главы администрации – начальнику отдела по вопросам экономики, финансов и 

муниципальных закупок, обеспечить выделение финансовых средств из резерва для оплаты 

обязательств по договорам и обеспечение выполнения возможных аварийных работ. 

    7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

    8.  Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

        

Глава администрации     

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                       Т.В. Зважий          

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


